
UCHWAŁA NR L/342/2021 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 19 października 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2021 poz. 1372) oraz art. 211, art. 212 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 305 ) oraz uchwały Nr XL/267/2020 Rady 
Gminy Raków z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Raków na 
2021 rok, Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 9 420,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 
2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 9 420,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej    uchwały. 

§ 2.  
1. Załącznik „Zadania inwestycyjne roczne w 2021 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
2. Załącznik „Dotacje celowe w 2021 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 

4 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Po dokonaniu zmian na dzień 19 października 2021 roku plan dochodów budżetu gminy 
wynosi 32 179 543,44 zł, a plan wydatków wynosi 39 196 844,23 zł. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B966A9EF-3130-43AA-8B54-AC1F372E5088. Podpisany Strona 1



§ 6.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Gratka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B966A9EF-3130-43AA-8B54-AC1F372E5088. Podpisany Strona 2



  

Uzasadnienie 

do Uchwały L/342/2021 

z dnia 19 października 2021 r. 

Rady Gminy Raków 

 

    w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

 

Załącznik Nr 1 Dochody 

 

Zmiany w planie dochodów budżetowych przedstawiono w załączniku Nr 1 

Zwiększono dochody majątkowe o kwotę 9 420 000,00 zł na podstawie Umowy z Marszałkiem Woj. 

Świętokrzyskiego na dofinansowanie zadania pn.: „Zakup średniego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego dla jednostki OSP w msc. Chańcza” 

 

Ogółem plan dochodów zwiększony został o kwotę 9 420,00 zł, w tym plan dochodów majątkowych 

z tytułu dotacji przeznaczonych na inwestycje zwiększony został o kwotę 9 420,00 zł.  

 

Załącznik Nr 2 Wydatki 

 

Zmiany w planie wydatków budżetowych przedstawiono w załączniku Nr 2 do Uchwały, w tym: 

 

- Wprowadzono do planu wydatków inwestycyjnych kwotę 9 420,00 zł na zadanie pn.: „Zakup 

średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla jednostki OSP w msc. Chańcza”  

  

Ogółem plan wydatków zwiększony został o kwotę 9 420,00 zł  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B966A9EF-3130-43AA-8B54-AC1F372E5088. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 9 420,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 9 420,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 9 420,00

32 170 123,44 32 179 543,44Razem: 9 420,00

75412 9 420,00

6330 9 420,00

Załącznik Nr 1  do Uchwały Rady Gminy Raków L/342/2021 z dnia 19 października 2021 r.

Rozdział Paragraf Zmiana

9 420,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B966A9EF-3130-43AA-8B54-AC1F372E5088. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 714 689,00

Ochotnicze straże pożarne 595 689,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

415 000,00

39 187 424,23

6230 9 420,00 424 420,00

Razem: 9 420,00 39 196 844,23

754 9 420,00 724 109,00

75412 9 420,00 605 109,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Raków L/342/2021 z dnia 19 października 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B966A9EF-3130-43AA-8B54-AC1F372E5088. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Raków L/342/2021 z dnia 19 października 2021 r.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13

A.

B.

C.

D.

A.
B.
C.
D.

A.

B.

C. 410 160,00

D.

A.

B.

C.

D.

A.
B.
C.
D.
A. 25 000,00
B.
C.
D.
A.
B.
C.
D.

A.

B.

C.

D.

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach                   

§ 905
1

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

11

1 600 60013

Budowa chodnika przy DW764 w 

miejscowości Wólka Pokłonna 

odcinek od km 30+765 do km 

32+400

70 000,00 70 000,00 70 000,00

Urząd Gminy

25 000,00

60016
Przebudowa ul. Sienieńskiego w 

Rakowie

Urząd Gminy

Zadania inwestycyjne roczne w 2021 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Łączne 

nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

Rok 

budżetowy 

2021 

(7+8+9+11+12

)

w tym źródła finansowania

Środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Dochody 

własne jst

Kredyty

i pożyczki

Dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.*

Kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

16 000,00

7

2 600 60016

Zakup i montaż wiat 

przystankowych w msc. Korzenno i 

Smyków

16 000,00 16 000,00

3 600 683 600,00 683 600,00

15 935,00

8 754 75405

Zakup pojazdów służbowych w 

wersji oznakowanej i 

nieoznakowanej dla Komendy 

Miejskiej Policji w Kielcach

25 000,00 25 000,00

700 70005

Wykonanie ogrodzenia działki na 

której znajduje się budynek 

wielofunkcyjny w Ociesękach

15 935,00 15 935,00

136 720,00 136 720,00

4 600 60016

Wykonanie dokumentacji 

projektowo - kosztorysowej dróg 

gminnych w msc. Bardo, Papiernia, 

Raków ul. Kościuszki, ul. Leśna, ul. 

400-lecia Rakowa

88 269,00 88 269,00 10 000,00 78 269,00

1 000 000,00

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy5 600 60016

Remont mostu na rzece "Czarna" 

oraz drogi o długości ok. 807 m 

łączącej m. Dębno

1 000 000,00 1 000 000,00

6 600 60017
Modernizacja drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w msc. Zalesie
77 000,00 77 000,00 52 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B966A9EF-3130-43AA-8B54-AC1F372E5088. Podpisany Strona 1



A.

B.

C.

D.

A.
B.
C. 9 420,00
D.
A.
B.
C.
D.
A.
B.
C.
D.

A.

B.

C.

D.

A.
B.
C.
D.
A.
B.
C.
D.

A.

B.

C.

D.

A.
B.
C.
D.
A.
B.
C.
D.
A.
B.
C.
D.
A.
B.
C.
D.
A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy15 900 90015

Zakup i montaż lampy solarnej  do 

oświetlenia skrzyżowania w msc. 

Zalesie 

11 000,00 11 000,00

20 921 92109
Modernizacja budynku po byłej 

szkole podstawowej w Rakowie
200 000,00 200 000,00 200 000,00

Urząd Gminy18 921 92109
Wykonanie dachu  i modernizacja  

świetlicy w msc. Nowa Huta 
55 032,57 55 032,57

9 281,56

Urząd Gminy16 900 90015

Wykonanie projektu i modernizacja 

oświetlenia ulicznego w msc. 

Chańcza, Korzenno, Wola 

Wąkopna i Koziel

51 169,85 51 169,85 51 169,85

13 853

20 000,00

10 754 75412

Zakup średniego samochodu 

ratowniczo - gaśniczyczego dla 

jednostki OSP w msc. Chańcza 

409 420,00 409 420,00

Urząd Gminy12 801 80101
Wykonanie ogrodzenia przy Szkole 

Podstawowej w Szumsku
26 000,00 26 000,00

10 000,00 10 000,00

Urząd Gminy17 900 90095
Zakup kosiarki dla sołectwa 

Ociesęki
9 281,56 9 281,56

27 453,3021 921 92195
Zakup kontenera dla msc. Głuchów 

i Głuchów Lasy
27 453,30 27 453,30

9 754 74510

Zakup lekkiego samochodu 

ratowniczo - gaśniczego dla 

jednostki Nr 1 Komendy Miejskiej 

PSP w Kielcach

85395

Realizacja projektu grantowego 

obejmującego wdrożenie usług 

transportowych door-to-door` - 

zakup samochodu 

przystosowanego dla osób 

niepełnosprawnych

150 000,00

55 032,57

150 000,00

6 000,00

11 000,00

150 000,00

10 000,00

400 000,00

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

19 921 92109
Modernizacja ogrzewania w 

świetlicy w msc. Celiny
11 000,00 11 000,00 11 000,00

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

14 900 90002 Zakup ciągnika 150 000,00 150 000,00 150 000,00 Urząd Gminy

11 754 75412
Zakup kamery termowizyjnej dla 

OSP Raków
15 000,00 15 000,00 15 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B966A9EF-3130-43AA-8B54-AC1F372E5088. Podpisany Strona 2



A.
B.
C.
D.
A.
B.
C.
D.
A.
B.
C.
D.
A. 25 000,00
B. 0,00
C. 419 580,00
D. 0,00

1
 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2
 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

22 921 92195
Plac zabaw w Rakowie - 

rewitalizacja rynku  
20 000,00 20 000,00

XOgółem 3 164 738,94 3 164 738,94 735 169,94 136 720,00

23 386,27 Urząd Gminy23 921 92195
Zakup kontenera dla msc. Wólka 

Pokłonna
23 386,27 23 386,27

1 698 269,00

24 921 92195

150 000,00

20 000,00

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Wykonanie altany wraz z podłożem 

oraz ogrodzenia wokół placu zabaw 

w msc. Rembów

20 191,39 20 191,39 20 191,39

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B966A9EF-3130-43AA-8B54-AC1F372E5088. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy Raków Nr L/342/2021 z dnia 19 października 2021 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Jednostka otrzymująca dotację Kwota dotacji

1 2 3 4 5 p 7

1 600 60013 6300

Pomoc finansowa na realizację zadania pn.: 

„Opracowanie dokumentacji projektowej ( wraz z 

wykupem gruntów ) dla zadania pn. Budowa ciągu 

pieszo-rowerowego w ciągu DW 756 ul. Łagowska  w 

Rakowie (od km 40+902,00 do km 41+900,00)”.

Województwo Świętokrzyskie 100 000,00

2 600 60013 6300

Pomoc finansowa na realizację zadania pn.: "Budowa 

chodnika przy DW764 w miejscowości Wólka 

Pokłonna odcinek od km 30+765 do km 32+400"

Województwo Świętokrzyskie 70 000,00

3 600 60014 6300

Pomoc finansowa na realizację zadania pn.: 

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 0346T Sadków-

Zbelutka-Szumsko-Lipiny wraz z budową chodnika w 

msc. Szumsko od km 7+100 do km 7+530” 

Powiat Kielecki 385 661,00

1 754 75405 6170
Zakup pojazdów służbowych w wersji oznakowanej i 

nieoznakowanej
Komenda Miejska Policji w Kielcach 25 000,00

2 754 75410 6170
Zakup lekkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego 

dla jednostki Nr 1 Komendy Miejskiej PSP w Kielcach

Komenda Miejska Państwowej Straży 

Pożarnej w Kielcach
10 000,00

3 754 75412 6230
Zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego 

dla jednostki OSP w msc. Chańcza 
OSP Chańcza 409 420,00

4 754 75412 6230 Zakup kamery termowizyjnej OSP Raków 15 000,00

5 754 75412 2820 Zakup mundurów OSP Wola Wąkopna 3 000,00

Dotacje celowe w 2021 r.

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B966A9EF-3130-43AA-8B54-AC1F372E5088. Podpisany Strona 1



6 852 85295 2360
Pozyskiwanie  artykułów żywnościowych dla 

najuboższych mieszkańców  Gminy Raków
Świętokrzyski Bank Żywności 6 000,00

7 921 92105 2820 Zadania w zakresie kultury 
Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu
3 000,00

8 926 92605 2820 Organizacja zajęć sportowych 
Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu
7 000,00

1 034 081,00

* w przypadku dotacji celowych na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych   

w 2021 r, realizowanych w trybie ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie,  w rubryce jednostka otrzymująca dotację wpisać         

"wyłoniona w drodze konkursu"

Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B966A9EF-3130-43AA-8B54-AC1F372E5088. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Raków L/342/2021 z dnia 19 października 2021 r.
	Załącznik 2 Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Raków L/342/2021 z dnia 19 października 2021 r.
	Załącznik 3 Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Raków L/342/2021 z dnia 19 października 2021 r
	Załącznik 4 Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy Raków Nr L/342/2021 z dnia 19 października 2021 r.

